A huntur ergo convenienter mansionibus, quæ pro-
 portione respondent iis, quibus dignati sunt, præ-
 miis, ineffabilis œconomix et muneris adjutores.
 « Qui autem, » inquit Plato, « visi fuerint evocati
 ad hoc, ut sancte præ cæteris vivant, ii sunt, qui
 ex his terrenis locis, tanquam e carceribus, liberati
 et soluti, sursum ad puram proficiscuntur habita-
 tionem. » Et rursus apertius idem dicit : « Ex his
 autem, quicunque per philosophiam satis sunt pur-
 gati, sine corporibus omnino vivunt in universum
 tempus. » Quoniam figuram quasdam illis adji-
 cit, aliis quidem ex ipsis, aereas, aliis vero etiam
 igneas. Subjungit præterea : « Et proficiscuntur in
 habitationes his etiam pulchriores, quarum pul-
 chritudo neque facilis dictu est, neque præsens
 B tempus ad dicendum sufficeret. » Unde merito
 dicit : « Beati qui lugent, quoniam ipsi advocatio-
 nem accipient ». « Qui enim male actæ vitæ ducti
 sunt penitentia, aderunt ad « vocationem ; » hoc
 enim sibi vult παρακληθῆναι. Penitentium autem
 duo sunt ordines : quorum alter, qui multo fre-
 quentior est, timore pœnæ factis suis debitæ duci
 tur ; alter vero, qui magis est singularis, ex con-
 scientia factorum afficitur interna animæ verecun-
 dia. Sive igitur hoc modo, sive illo pœniteat
 (quandoquidem nullus locus Dei misericordia vac-
 cuus est), rursus dicit : « Beati misericordes, quo-
 niam ipsi misericordiam consequentur. » Miseri-
 cordia autem non est, ut existimarunt quidam phi-
 losophi, dolor propter alienas calamitates, 210
 C sed est potius bonum quid, ut dicunt prophetae :
 « Misericordiam, » inquit, « volo, et non sacrifici-
 um ». Misericordes autem vocat, non solum
 eos qui faciunt opera misericordiæ, sed etiam qui
 misereri volunt, etsi non possint ; quibus scilicet
 adest operandi propositum. Nonnunquam enim
 volumus, vel dando pecuniam, vel corpoream ad-
 hibendo operam, facere misericordiam, utpote
 egenti opem ferre, vel ægrotanti inservire, vel
 ✕ ei adesse, qui est in aliqua calamitate, nec
 possumus, vel propter paupertatem, vel morbum,

✕ P. 581 ED. POTTER, 489-490 ED. PARIS. a Matth. v, 4, 7. b Os. vi, 6; Matth. ix, 13; xii, 7.

(5) Δεσμοτηρίων. Δεσμοτηρίου, Theodoret. Mox, εἰς τὴν καθαρ. Plato.

(6) Τούτων. Hæc ea, quæ jam laudata sunt, D sequuntur.

(7) Ἐφ' ᾧ. Ἐν a Platone abest : apud quem ἰκα-
 νόν pro ἰκανῶς, et εἰς τὸν ἔπειτα χρόνον pro εἰς τὸν
 ἅπαντα χρόνον exstat.

(8) Καὶ εἰς. Hæc etiam loco superius dicto, tam
 apud Theodoretum quam apud Platonem occurrunt.

(9) Οὐδὲ β. δ. οὐδέ. Οὐτε β. δ. οὐτε, Theodoret.

(10) Παρακληθήσονται. Hoc est, ex sententia
 Clementis, « advocabuntur. »

(11) Ἐκ' οὖν . . . ἐλεηθήσονται. Hæc nobis sic
 distinguere et explicare visum est, prout jam se
 habent : quæ priores editiones hoc modo Græce ac
 Latine exhibuerunt : Ἐκ' οὖν ἐνταῦθα, εἶτε καὶ ἀλ-
 λαχῆ, ἐπεὶ μηδεὶς τόπος ἀργὸς εὐπορίας Θεοῦ· πάλιν
 φησὶν· Μακάριοι οἱ ἐλ. « Sive ergo hic, sive alibi :

quoniam nullus locus vacat Dei misericordia. Rur-
 sus dicit : « Beati misericordes, quoniam ipsi mi-
 sericordiam consequentur. »

(12) Τινες τῶν φιλοσόφων. Stoicos intelligit, qui

dicebant, λύπη εἶναι συστολήν ἄλογον, ἢ dolorem
 esse irrationabilem animi contractionem : « (jus
 autem speciem primariam) ἔλεον, « misericordiam, »
 εἶναι λύπην ὡς ἐπὶ ἀναξίως κακοπαθοῦντι, « dolorem
 tanquam super eo, qui indigne miser sit : » ut re-
 fert in Zenone Laertius, lib. vii, seg. 3. Cicero
 Tuscul. quæst. lib. iv : « Misericordia est ægritudo
 ex miseria alterius injuria laborantis. » Proinde
 misericordiam, ut reliquos etiam affectus omnes,
 sapienti viro indignam judicabant ; ut refert Laer-
 tius ejusdem libri seg. 123. Hinc illud Ciceronis in
 oratione « pro L. Murena, » inter cæteras, quas ibi
 memorat, Zenonis sententias : « Neinim misericor-
 diam esse, nisi stultum. »

(13) Ἀστεῖόν τι. Interpres mavult θεῖόν τι, « divi-
 num quid. » Sed ἀστεῖον pro « elegantius » et « hū-
 mano » retineri, nihil vetat. SVLBERG.

(14) Ἐλεον . . . θέλω, καὶ οὐ θ. Ἐλεος θέλω
 ἢ θυς. Os. vi, 6. Verum Clemens, quamvis propheta-
 tam laudet, sequitur potius Matth. ix, 13; xii, 7.

(15) Τὴν καρδίαν. Τῇ καρδίᾳ, Matth.

vel senectutem (nam ea quoque morbus est naturalis) exsequi institutum: ea scilicet, quæ cupimus, et ad quæ interno animi motu ferimur, non valentes efficere. Eundem autem honorem consequentur ii, qui voluerunt, cum iis, qui potuerunt, quorum est voluntas æqualis, etsi alii superent facultatibus. Quoniam autem eorum, quæ ad salutis ducunt perfectionem, duæ viæ inveniuntur, opera et cognitio, « beatos » dixit eos, qui sunt « mundi corde, quoniam ipsi Deum videbunt ». Et si revera verum consideremus, cognitio est principalis animæ partis purgatio, et est bona operatio. Ac bona quidem sunt, alia quidem ipsa per se; alia autem, per alterius boni participationem; sicut bonas dicimus actiones. Absque rebus autem intermediis, quæ quidem obtinent locum materiæ, neque bonæ, neque malæ constant actiones; verbi gratia, vita et sanitate, et aliis, quæ vel sunt necessaria, vel circumstantialia. Eos igitur, qui ad Dei agnitionem accedunt, vult esse mundos quoad corporis appetitum et sanctas cogitationes, adeo ut animæ facultati principali nihil adulterinum adhaereat, quod ejus vim obtundat. Cum igitur is, qui sanctæ hujus qualitatis gnostice particeps est, contemplationi deditus, cum Deo puram habuerit consuetudinem, ita proxime accedit ad habitum impatibilis identitatis, ut non habeat amplius scientiam, et possideat cognitionem, sed sit ipsa scientia et cognitio. « Beati » ergo « pacifici »; qui scilicet legem sententiæ mentis nostræ repugnantem, iræ minas, et cupiditatis escas, et alias affectiones, quæ rationem oppugnant, mansuetas quietasque reddiderunt; qui cum scientia bonorum operum et vera ratione præditi vixerint, restituentur in amiciorem et gratiorem filiorum adoptionem. Erit autem perfecta « pacificatio, » quæ in quocunque casu « pa-